^ «l / f J f t

í2E>Xii
ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA DE PIO XII - MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Oe.447.833/0001-81

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2021

Processo Administrativo n° 0801002/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021 SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2021 PARA
O FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO
INTEGRADO, ACOMPANHAMENTO DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E SUPORTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIO XII/MA.

Aos 29 dias do mês de março do ano de 2021 o MUNICÍPIO DE PIO Xll/MA, através da Prefeitura
Municipal de Pio Xli/MA, inscrita no CNPJ sob o n" 06.447,833/0001-81, com sede na Rua Senador
Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA, neste ato representado pelo Senhor Telson da Cruz Oliveira,
Secretário Municipal de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), RESOLVE registrar os preços das
íicitantes signatárias, vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021 SRP, sob o regime de compras
pelo Sistema de Registro de preços visando o eventual e futuro fornecimento de sistema de gestão
integrado, acompanhamento de assistência técnica e suporte para atender as necessidades das diversas
secretarias municipais de Pio Xll/MA, a teor do disposto na Lei Federal n® 10.520/2002, Decreto Municipal
n® 008/2021, Decreto Federa! n° 7.892/2013 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: SISTEMA DE LOCAÇAO CONTÁBIL LTDA

CNPJ: 09.295.258/0001-37

REPRESENTANTE: LUIZ ORLANDO ALVES DOS SANTOS

ITEM DESCRIMICAO UND QTD VALOR V TOTAL

1 SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE MÉS 12 RS 1,400,00 RS 16,800,00
2 SISTEMA INTEGRADO DE PESSOAL MES 12 RS 1.100,00 RS 13,200,00
3 SISTEMA INTEGRADO DE ARRECADAÇÃO MÊS 12 R$1.500,00 RS 18.000,00
4 SISTEMA INTEGRADO DE COMPRAS MÉS 12 R$1,000,00 RS 12,000,00
5 SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE MÉS 12 R$1,400,00 RS 16,800,00
6 NOTA FISCAL ELETRÔNICA MÊS 12 RS 800,00 RS 9,600,00
7 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA MÉS 12 RS 600,00 RS 7.200,00

8 DATA CENTER MÊS 12 R$ 700,00 RS 8,400,00

V TOTAL RS 102,000,00

1.DA ViNCULAÇÃO

Vinculam-se a Ata, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021
SRP e a Proposta de Preços.

2. DA EXPECTATIVA 00 FORNECIMENTO

2.1. O fornecimento poderá ser efetuado conforme as necessidades da Secretaria Municipal Requisitante de
Pio Xll/MA, mediante solicitações.

2.2, O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta
Ata de Registro de Preços, ainda que o fornecimento seja previsto para data posterior ao vencimento da
Ata.

2,3, A existência deste Registro não obriga a Prefeitura Municipal de Pio Xll/MA a efetivar as contratações
na quantidade estimada, ficando-lhe facultada a aquisição por outras modalidades, respeitada a legislação
relativa ás licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro o direito de preferência de fornecimento
em igualdade de condições.